A-4780 Schärding • Alfred-Kubin-Straße 9 a-c • Tel. 07712 / 31 63-0 • Fax 07712 / 31 63-24 • e-mail dichtungstechnik@hennlich.at • www.hennlich.at
GUMMI-KOMPENSATORENGUMMI-KOMPENSATOREN
• TYP 07.130
• TYP 05.100
• TYP GW.130
Standard
KOMPENSATOREN
AUSWAHLKRITERIEN

Schiffs-Zulassung mit bzw. ohne Flamm-
schutzhülle
Bestellbeispiel:
8 Stück Hennlich-Gummikompensatoren, Type 05.100, grün, DN 50,
Ausf. C (mit Längenbegrenzer), beids. Flansche Stahl verzinkt, gebohrt nach PN 10.
Zubehör (falls benötigt): Vakuum-Stützspirale, Verbindungsschrauben
1 1
1
A-4780 Schärding • Alfred-Kubin-Straße 9a-c • Tel. 07712 / 31 63-0 • Fax 07712 / 31 63-24 • e-mail dichtungstechnik@hennlich.at • www.hennlich.at
KOMPENSATOREN
10
TYP GW.130
HENNLICH & ZEBISCH GmbH
vakuumfest bis 0,5 bar abs. Berstdruck > 50 bar
Typ GW.130 in flachgewellter Hochdruck-Ausführung ist geeignet für den
Sanitär-, Heizungs-, Klima- und Schwimmbadanlagenbau sowie die
Solartechnik, ferner für Apparate-, Rohrleitungs- und Motorenbau.
Er absorbiert Dehnungen und Schwingungen, gleicht axiale und laterale
Abweichungen aus und ist widerstandsfähig gegen chemische und mecha-
nische Beanspruchungen.
Farbkenn-
zeichnung
des Balges
Aufbau des Balges zulässige Betriebsdaten elektr.
Widerstand Härte
Seele (innen) Trägereinlage Decke (außen) bar      °C bar      °C bar        °C Ohm        cm Shore  A
rot/St * EPDM Stahlcord EPDM 16      50 10     100 6      110 7 x 102 60
rot EPDM Nyloncord EPDM 16      50 12      70 10      90 7 x 102 65
weiß NR Nyloncord CR 16      50 12      70 10      80 5 x 103 60
gelb NBR Nyloncord CR 16      50 12      70 10       80 5 x 103 65
grün CSM Nyloncord CSM 16      50 12      70 10       80 5 x 103 65
blau IIR Nyloncord EPDM 16      50 12       70 10        90 7 x 102 55
grau CR Nyloncord CR 16       70 5 x 1010 60
Kenndaten für Typ GW.130
DN      BL
Balg
AØ   Wirks.
Fläche R
Gesamtlänge
GL1 GL2
Schlüsselweite
SW1 SW2
*Schlüsselweite
SW1    SW2
rot/St
Dehnungsaufnahme
bis 70° C
axial       lateral
+        -       +/-
Dehnungsaufnahme
über 70° C
axial       lateral
+        -        +/-
Gewicht
Ausf.1  Ausf.2
mm mm cm2 Zoll mm mm mm mm mm mm mm mm mm +/- mm mm mm +/- kg kg
20 130 55 8 3/4” 228 186 36 80 31 48 15 30 10 30 10 15 8 30 0,60 0,65
25 130 65 12 1” 236 192 40 80 38 54 15 30 10 30 10 15 8 30 0,70 0,85
32 130 78 18 11/4” 246 196 48 80 48 66 15 30 10 30 10 15 8 30 1,10 1,30
40 130 90 27 1.1/2” 250 202 53 80 54 74 15 30 10 30 10 15 8 30 1,30 1,50
50 130 109 42 2” 256 215 66 110 66 90 15 30 10 30 10 15 8 30 1,50 2,25
Zulassungen:
Typ GW.130 rot / St
mit TÜV-Zulassung, DIN 4809 für Heizungsbau
Anschlussteile:
Typ GW.130 weiß
Temperguss, verzinkte Überwurfmutter mit
MS- oder RG-Verschraubung.
Übrige Typ GW.130
Überwurfmutter und Einschraubteile aus